
                                   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Комитет по финансам 

 

                                 П Р И К А З 

 
   «27» мая 2019г.                                                     № 52 (о.д.) 

                                                 

                                      г. Тулун 
 

О внесении изменений в Порядок  

применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся 

к консолидированному бюджету 

Тулунского муниципального района 

 

В соответствии с абзацем 7 статьи  9, абзацами 4,5 пункта 4 статьи 21, 

пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса РФ,  Порядком составления и ведения 

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Тулунский 

район», бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств 

бюджета муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских 

поселений, Положением о Комитете по финансам администрации Тулунского 

муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского 

муниципального района от 26.04.2012г. № 316 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского 

муниципального района, утвержденный приказом Комитета по финансам 

администрации Тулунского муниципального района от 12.11.2018г. № 116 (о.д.) 

(далее – Порядок) следующие изменения: 

 

1) в приложении 2  к Порядку:  

Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, 

молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа жизни 

на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы» 

дополнить подпрограммой в следующей редакции: 

 

«06.5.00.0000 подпрограмма «Развитие муниципального казенного 

учреждения "Спортивная школа "Тулунского района" на 2019-2021 годы 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета ТМР на 

реализацию подпрограммы по основному мероприятию: 

06.5.01.0000 основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ 

"СШ"»; 



06.5.02.0000 основное мероприятие «Организация и проведение спортивных 

мероприятий».; 

 

после целевой статьи "10.3.10.00000 Основное мероприятие "Формирование 

современной городской среды"  

      дополнить следующей целевой статьей: 

«10.3.F2.00000 Проект "Поддержка муниципальных образований Иркутской 

области по проведению благоустройства территорий" (Федеральный проект 

"Формирование комфортной городской среды")»; 

 

2) в пункте 2 приложения к Перечню и правилам отнесения расходов 

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района на 

соответствующие целевые статьи внести следующие изменения: 

- направление расходов L5191 изложить в следующей редакции: 

«55191 Расходы  на поддержку отрасли культуры  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР в 

рамках  проекта «Обеспечение качественного уровня развития инфраструктуры 

культуры (Федеральный проект "Культурная среда») муниципальной программы 

"Развитие сферы культуры в Тулунском районе" на 2017 - 2021 годы», 

осуществляемые за счет субсидий из федерального, областного бюджета и 

средств местного бюджета на государственную поддержку отрасли культуры»; 

- направление расходов L5551 изложить в следующей редакции: 

«55551 Поддержка муниципальных программ формирования современной 

городской среды.  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР в 

рамках  проекта «Поддержка муниципальных образований Иркутской области 

по проведению благоустройства территорий" (Федеральный проект 

"Формирование комфортной городской среды")» подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры на территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

муниципальной программы "Социально-экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2018-2022 гг.»», осуществляемые за счет субсидий из 

федерального, областного бюджета и средств местного бюджета на 

формированию современной городской среды»; 

- после направления расходов 55551 дополнить следующим направлением 

расходов:   

«S2972 Выплата денежного содержания с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных 

районов (городских округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) 

Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) 

Иркутской области. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР, 

осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета и средств местного 

бюджета на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, 

муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных 

consultantplus://offline/ref=9E4BEAEEEB86A292FE0C8CD123FBB7CFFCE68EDF030A3B638933FF1AAA78866F2AC705E9C0A23B967BC0D84A8600F13C307D4FAF4B8F004D18CC2415k8kFH


районов (городских округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов 

местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) 

Иркутской области, работникам учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) 

Иркутской области». 
 

3) в приложении 3 к Порядку: 

после строки: 

« 

01.5.01.73160 
Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в области противодействия коррупции. 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

01.5.01.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

02.1.01.20100 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

02.1.01.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

05.1.01.S2370 
Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 



                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

05.1.01.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

строку: 

« 

05.1.A1.L5191 Поддержка отрасли культуры 

                                                                                                                            » 

изложить в следующей редакции: 

« 

05.1.A1.55191 Поддержка отрасли культуры 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

05.2.01.L5193 

Поддержка отрасли культуры (Комплектование книжных 

фондов муниципальных общедоступных библиотек и 

государственных центральных библиотек субъектов 

Российской Федерации). 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

05.2.01.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

05.3.01.S2370 
Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

                                                                                                                            » 



дополнить строкой следующего содержания: 

« 

05.3.01.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

05.4.01.S2370 
Реализация мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

05.4.01.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

05.5.01.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

05.5.01.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 



(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

06.4.01.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                            » 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

06.5.00.00000 

Подпрограмма "Развитие муниципального казенного 

учреждения "Спортивная школа"Тулунского района" на 

2019-2021 годы 

06.5.01.00000 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ 

"СШ"" 

06.5.01.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

06.5.01.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

06.5.02.00000 
Основное мероприятие "Организация и проведение 

спортивных мероприятий" 

06.5.02.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

07.1.01.20100 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

07.1.01.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 



муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

07.1.02.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

07.1.02.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

строку: 

« 

10.3.10.L5551 
Реализация мероприятий по формированию современной 

городской среды 

                                                                                                                            » 

признать утратившим силу; 

после строки: 

« 

10.3.10.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                            » 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

10.3.F2.00000 

Проект "Поддержка муниципальных образований 

Иркутской области по проведению благоустройства 

территорий" (Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды") 

10.3.F2.55551 
Поддержка муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

                                                                                                                               »;    

после строки: 

 

 



« 

70.1.00.20100 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

70.1.00.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

70.2.00.20100   
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

70.2.00.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 

персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

после строки: 

« 

70.4.00.28000 

Мероприятия по хозяйственно - техническому 

обслуживанию котельных установок, зданий, сооружений и 

других объектов организаций культуры 

                                                                                                                            » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

70.4.00.S2972 

Выплата денежного содержания с начислениями на него 

главам, муниципальным служащим органов местного 

самоуправления муниципальных районов (городских 

округов) Иркутской области, а также заработной платы с 

начислениями на нее техническому и вспомогательному 



персоналу органов местного самоуправления 

муниципальных районов (городских округов) Иркутской 

области, работникам учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных районов 

(городских округов) Иркутской области 

                                                                                                                            »; 

 

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Тулунского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  Комитета по 

финансам Тулунского района                                                             Г.Э. Романчук 

 

 


